(حامی، ۱۳۹۰: ۲۱۶) از سوی دیگر دو کشور درباره ساخت خط لوله به طول ۶۲۰ مایل در خاک ایران برای اتصال خطوط نفت قزاقستان و چین از طریق دریای خزر به توافقاتی رسیده اند. اما شاید بتوان مهم ترین تحول در روابط ایران- چین را امضای یادداشت تفاهم نفت و گاز در سال ۱۳۸۳ (۲۰۰۴ میلادی) دانست (طابنده و متقی، ۱۳۸۹: ۴۰) افزون بر این قراردادهای مختلفی در زمینه ی سرمایه گذاری چین در صنعت نفت ایران میان دو کشور در حال مذاکره است البته از آنجا که نه در ایران و نه در چین تمایل چندانی به بیان اطلاعاتی و رای کلیات این موافقتنامه ها وجود ندارد، اظهار نظر دقیق و مبتنی بر داده ها در این مورد دشوار است و باید تنها به آمار و اطلاعاتی که از سوی منابع بین المللی منتشر می شود استناد کرد (شریعتی نیا، ۱۳۹۱: ۱۹۶)